
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR ES 

K— a RESOLUCION No.'95-2-1-1- 

MANUEL MOLINA JALIL - 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

0006683 
a : 13 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA VILLAMA R-MONROY LV.M. 
C. LTDA,; 

QUE la Abogada Nury Butiñá de Vivar, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA VILLAMAR- 

MONROY LV.M. C. LTDA., por NUEVE MILLONES DE SUCRES, dividido en NUEVE MIL participaciones de UN 
MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

, 
4 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 14 de agosto de 1980, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| 25 0CT 1905 

Ab. Manuel Motina-la 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CLL/CMdeL So) 

   
      

  
APO: 24979



Certificos jue 00 Torha de boy, queda ineeriss cita Heso lucia a 

foja 3.192, námoro 1.039 del Negietro Mercabrtil y anotaás Dajo 41 - 

nínero 1.021 401 Heportorio.- Guayaquil, tie y sietg de ónuero a mtl     

   
noveciuntos noventa y neis.- tl Hegistrador Morcantí 

   

1605. 4 0s Pes mv RABO 
Registrar n* 

bel Canin tos 

Certifico : :«am con fecha de hoy, se tes nota Je lo    
  

1000, tintas iS 2rsoiga 
Nesi a t Per / 

/ 

 


